COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DEL

CALLAO
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE TECHO CON SISTEMA TENSO ESTRUCTURAL
PARA EL PATIO CENTRAL DEL CENTRO CULTURAL JUVENIL ALEJANDRO MIROQUESADA GARLAND
PERTENECIENTE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPC/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial del Callao, a los veintisiete dias del mes de febrero del afio 2025, en
concordancia al numeral 43.2) del Articulo 43° del Reglamento de Contrataciones del Estado, aprobado por DS. N° 344-2018-
EF y sus respectivas modificatorias, se procedid a dar inicio a la etapa de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y
Otorgamiento de Buena Pro, del procedimiento de Seleccion por A.S. N° 001-2025-MPC/CS — Segunda Convocatoria, para la
contratacidon en mencion.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, se registraron en el presente procedimiento los siguientes participantes:

Fechade | = g o 0

N/ Rucicedigo | NombreoRazon Socil T
1 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 2025-02-19 Valido
2 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2025-02-15 Valido
3 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-02-23 Valido
4 10434271661 LLANCO CAMPOS BEATRIZ 2025-02-22 Vlido
5 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 2025-02-15 Vilido
8 20520577018 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SAC 2025-02-15 Valido
¥ i 20534093005 EMPRESA CONSTRUCTORA MECEC S.R.L. 2025-02-19 Valido
8 20536583344 ESB NEGOCIOS Y PRODUCCION S.A.C. 2025-02-22 Vilido
<] 20537109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 2025-02-20 Valido
10 20541624644 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 2025-02-17 Valido
11 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2025-02-15 Vilido
12 20551355331 INVERSIONES HNOS MANAYAY S.A.C. -INHM S.AC. 2025-02-15 Vilido
13 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 2025-02-18 Valido
14 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-15 Vdlido
15 20600325923 EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY S.A.C. - ALPECASA.C. 2025-02-16 Valido
16 20601080436 CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EIRL 2025-02-18 Valido
17 20601087864 EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA JJ & ABI S.A.C. 2025-02-15 Valido
18 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L. 2025-02-20 Valido
19 20601505828 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 2025-02-16 Valido
20 20602261591 CORPORACION J.R. & ES.A.C. 2025-02-17 Valido
21 20602549381 VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 2025-02-20 Vilido
22 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIERQOS S.A.C. 2025-02-19 Valido
23 20603130163 SINARAL S.A.C. 2025-02-17 Vilido
24 20803145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 2025-02-17 Valido
25 20603469578 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-17 Valido
26 20603827962 CRA GROUP S.A.C. 2025-02-23 Valido
27 20604700591 GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-02-23 Vilido
28 20605381911 FAMEDSA PERU S.A.C. 2025-02-15 Valido
29 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S .A.C. 2025-02-22 Valido

] 30 20605579788 CONSULTORES Y EJECUTORES MYR S.A.C. 2025-02-21 Vilido
31 20605710817 LOGISTICA Y EDIFICACIONES S A.C. 2025-02-21 Vilido

32 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 2025-02-20 Valido

33 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2025-02-22 Valido

34 20608246127 COBERTURAS TECHOS INDUSTRIALES S.A.C. 2025-02-17 Vilido

35 20608677969 GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-20 Valido

36 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 2025-02-15 Valido

37 20609449340 CONSTRUCCIONES METALICASP &R S A.C. 2025-02-17 Vilido

38 20609659093 TIENDAFIABLE S.A.C. 2025-02-19 Valido

39 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LLR.L. 2025-02-15 Vdlido

: 40 20611344504 GRUPO MOBAK S.A.C. 2025-02-17 Valido
41 20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 2025-02-15 Valido

42 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.ILR.L. 2025-02-22 Vdlido

43 20612781983 JIYS. CONSTRUCTORA S.A.C. 2025-02-15 Valido
4420612008240 ESPECIALISTAS EN METAL MECANICA MONTALVAN SA.C. 20250245 Valido

Asimismo, se deja constancia que se presentaron ocho (08) ofertas, las mismas que corresponden a los siguientes
=, participantes inscritos:
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MUNICIPALIDAD DEL

COMITE DE SELECCION

Presenlacion de ofertas/expresién de interés
Entidad convecanto © MUNICIPALIDAD PRQVINCIAL DEL CALLAQ
Nomenclatura : AS-SM-1-2025-MPC-CS-2
Hro. da convocatoria : 2
QObjoto de contratacién : Servicio
Descripcién del objeto: SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE TECHO CON SISTEMA TENSO ESTRUCTURAL PARA EL
PATIO CEHTRAL DEL CENTRO CULTURAL JUVENIL ALEJANDRO MIROQUESADA GARLAND PERTENECIENTE A LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
'Nrol Ttam) | [Begs i oeton dat fom f
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaP tacion | Hora P | Forma de presantacion
1 SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E INSTALACIGN DE TECHO CON SISTEMA TENSO ESTRUCTURAL PARA EL PATIO CENTRAL DEL
T TURAL JUVENI NOR ADA GARLAND PERTENECIENTE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIA
20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.AC. 24/02{2025 18:25:25 Electronico
20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/02/2026 19.04:52 Electionico
20603469578 | CIRCOLO GONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANGNIMA 2410212025 19:58:00 Electronico
20605710817 | LOGISTICA Y EDIFICACIONES SA.C. 2410212025 20:56:14 Elactronico
20602261591 | CORPORACION J.R. & E SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 24/02/2025 20:50:46 Electronico
GORPORACION JR. & ESAC
20609800837 | TOP EMPRESARIAL E | RL. 24/02/2025 21:53:39 Electronico
10434271661 | LLANCO CAMPOS BEATRIZ 2410212025 22:31:22 Electronico
20609449340 | CONSTRUCCIONES METALICAS P& RS AC. 24/02/2025 23:56:40 Eleclronico
2. ADMISION

Acto seguido, se realizé la etapa de Apertura y Descarga de Ofertas, para verificar que la documentacion presentada, para
este procedimiento, sea la exigida en las Bases, con el objetivo de verificar la documentacién requerida tanto de indole
obligatorio, como la documentacién facultativa y el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de Referencia, cuyo resultado es el siguiente:

« URBANCAD S.A.C. oferta que es considerada ADMITIDA.

o LLANCO CAMPOS BEATRIZ oferta que es considerada NO ADMITIDA.
« LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. oferta que es considerada ADMITIDA.

o INVESTMENTS GLOBO S.A.C. oferta que es considerada ADMITIDA.

+« CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SAC oferta que es considerada ADMITIDA.

« CONSTRUCCIONES METALICAS P&R S.A.C. oferta que es considerada ADMITIDA.

« CORPORACION JR & E S.A.C. oferta que es considerada ADMITIDA.

« TOP EMPRESARIAL EIRL oferta que es considerada ADMITIDA.
EVALUACION

Seguidamente se procedi6 con la etapa de Evaluacién de las Ofertas admitidas, etapa cuya finalidad es determinar el
puntaje y el orden de prelacién segin los factores y procedimientos de evaluacién, concordante con lo sefialado en el
segundo parrafo del literal a) del numeral 74.2) del Articulo 74° del Reglamento, obteniéndose:

« URBANCAD S.A.C. Oferta econdmica ascendente a S/ 172,823.30 obteniendo
un puntaje total mas bonificacion de 96.30 en la evaluacion,
con orden de prelacion 3°.

« LOGISTICA'Y EDIFICACIONES S.A.C. Oferta econdmica ascendente a S/ 165,560.50 obteniendo
un puntaje total mas bonificacion de 400.53 en la
evaluacién, con orden de prelacion 2°.

« INVESTMENTS GLOBO S.A.C. Oferta economica ascendente a S/ 211,680.00 obteniendo
un puntaje total mas bonificacién de 78.62 en la evaluacion,
con orden de prelacién 6°.

s« CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SAC Oferta econdémica ascendente a S/ 199,280.00 obteniendo
un puntaje total mas bonificacién de 83.52 en la evaluacion,
con orden de prelacién 5°,

« CONSTRUCCIONES METALICAS P&R S.A.C. Oferta econémica ascendente a S/ 1568,504.77 obteniendo
un puntaje total mas bonificacion de 105.00 en la
evaluacién, con orden de prelacion 1°.

» CORPORACION J.R & E S.A.C. Oferta econdmica ascendente a S/ 175,250.00 obteniendo
un puntaje total mas bonificacién de 94.97 en la evaluacion,
con orden de prelacion 4°.

» TOP EMPRESARIAL EIRL Oferta econdmica ascendente a S/ 220,000.00 obteniendo

un puntaje total mas bonificacion de 75.65 en la evaluacion,
con orden de prelacién 7°.
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4.

CALIFICACION

Culminada la evaluacion, se procedié a determinar si los Postores cumplen con los requisitos de calificacion, de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 75° y 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para lo cual se procedié a la
verificacian y calificacion de los documentos que acreditan los requisitos hasta obtener el primer y segundo lugar,
verificando:

o CONSTRUCCIONES METALICAS P&R S.A.C. Al revisar su oferta se evidencia que no cumple con los
requisitos solicitados, por lo que su oferta NO CALIFICA

LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. Al revisar su oferta se evidencia que no cumple con los
requisitos solicitados, por lo que su oferta NO CALIFICA

« URBANCAD S.A.C. Al revisar su oferta se evidencia que si cumple con los
requisitos solicitados, por lo que su oferta CALIFICA

« CORPORACION JR &E S.A.C. Al revisar su oferta se evidencia que si cumple con los
requisitos solicitados, por lo que su oferta CALIFICA

Es preciso sefialar que, el sustento que amerita la descalificacién de las ofertas proporcionadas por las Empresas
CONSTRUCCIONES METALICAS P&R S.A.C. y LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. se encuentran descritas en el
cuadro de calificacion y que constituye parte integrante del presente instrumento.

No obstante, se pone en conocimiento sobre la informacién inconsistente e inexacta contenida en la Oferta del Postor
LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. y cuyo detalle explicito obra en el cuadro de calificacion; para que el Organo
Encargado de las Contrataciones efectie la fiscalizacién posterior inmediata y efectie el tramite correspondiente de
acuerdo a lo establecido en el art. 50° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado.

ACUERDO
Finalmente, en cumplimiento a lo establecido en los Articulos 76° y 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y siguiendo con el cronograma establecido en el SEACE, el Comité de Seleccion, quien actia de forma colegiada y
de acuerdo al marco normativo vigente para el procedimiento de selecciéon por Adjudicacién Simplificada, concluye por
unanimidad:

Primero : Otorgar la Buena Pro al postor URBANCAD S.A.C, correspondiente al “SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE TECHO CON SISTEMA TENSO ESTRUCTURAL PARA EL
PATIO CENTRAL DEL CENTRO CULTURAL JUVENIL ALEJANDRO MIROQUESADA GARLAND
PERTENECIENTE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAQ", con un monto ofertado ascendente
a S/ 172,823.30 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES CON 30/100 SOLES).

Segundo : El Comité de Seleccion cumple con realizar la publicacion del presente instrumento en el SEACE, en la fecha
sefialada, siguiendo el calendario del procedimiento de seleccion.

RENDA TERESANIDAURRE CARRION
rimer Miembro Titular

}anRDo DAvﬁ; MAYHU

Presidente Titular

RENAN CANSAYA HERRERA
Segundo Miembro Titular
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPC/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE TECHO CON SISTEMA TENSO ESTRUCTURAL PARA EL PATIO CENTRAL DEL CENTRO
CULTURAL JUVENIL ALEJANDRO MIROQUESADA GARLAND PERTENECIENTE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

De acuerdo a lo establecido en el numeral 75.1 del art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de culminada la evaluacién, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segdn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada."

d CONSTRUCCIONES LOGISTICA Y
REQUISITOS DE CALIFICACION METALICAS P&R EDIFICACIONES | URBANCAD S.A.C.
S.A.C. S.A.C.

CORPORACION J.R
& ES.AC.

ORDEN DE PRELACION

PP P > m
A [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Q\\\\“%\ MR R .- .

A.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1. |FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR OE PROYECTOS

Ingeniero civil yla Arquitecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A.1.2 |CAPACITACION

80 horas lectivas, en Especializacidn de Ingenieria Estructural del personal clave

requerido como COORDINADOR DE PROYECTOS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A.1.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Oos (02) anos en instalacidn de techos estructurales y/o techos con material tenso
estructural y/o supervisor de ejecucion de abras de edificaciones en general del CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
personal clave requerido como coordinador de proyectos.

A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD N e O RN IYNYNYNYN™NS

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 226,442.10
(Doscientos Veintiséis Mil Cuatrocientos Cuarenta y Dos con 10/100 Soles), por la
cantratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los
acho (8) aios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la canformidad o emisién del comprobante de pago, segin
carresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y

pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con CUMPL'_E
00/100 Soles), por la cantratacion de servicios iguales o similares al objeto de la NO CUMPLE NO CUMPLE (Loqra a.creuar I,Z L CUMPIf |
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de e s S SXperanciaiRquenca (Logra aers !lar a
ofertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emision del comprabante en su condicidn de experiencia)
de pago, segun carresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben REMYPE)
contar con la condicidn de micro y pequefa empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE ELABORACION Y/O
INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS EN TECHO, SERVICIOS DE
ESTRUCTURA Y/O DISENO Y/O ARQUITECTURA DE TECHOS CORREDIZOS,
SERVICIOS DE INSTALACION DE AMBIENTES CON MATERIAL ESTRUCTURAL DE
ACABADOS EN MATERIAL TENSOESTRUCTURAL.
RESULTADO NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

Callao, 27 de febrero de 2025

OBSERVACIONES
CONSTRUCCIONES METALICAS P&R S.A.C.

Presenta Orden de Servicio N° 48-2024-GISAC por un monto total incluido IGV ascendente a S/ 186,276.26: sin embargo, el documento de la conformidad del servicio que pretende acreditar consigna
un monto de ejecucién ascendente a S/ 285,629.02, adviertiendose mediante la presente evaluacidn informacién incongruente que impide al comité de seleccion tener la certeza del monto real
ejecutado; no obstante, adjunta comprobantes de pago cuyos montas de ejecucion sumados ascienden a S/ 186,276.28; sin embargo, tampoco adjunta los voucher de depasito o estado de cuenta
bancario o algun instrumento financiero que acredite que se efectuaran los pagos de los mencionados comprobantes; cabe mencionar que, del importe total de |a orden de servicio y la sumatoria de los
comprobantes de pago existe una diferencia de 2 centavos, generando incongruencia en los montos que se pretenden acreditar como experiencia del postor en la especialidad.

Es preciso sefialar que, segdn las bases integradas solo pueden acreditarse la experiencia del pastor en la especialidad de dos formas:
(i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva canformidad o constancia de prestacion; o,
(i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Por tal razon, al no poderse acreditar fechacientemente |a trazabilidad de los documentos par no eumplir con la formalidad exigida en las bases que corroboren la autenticidad de la informacién
proporcionada, éste colegiado decide por unanimidad DESCALIFICAR la presente oferta.

= - - e

2 W, - smssnss
RICARDO DAVID MAYHUASCA HUAMAN B?&NDA TERESA VIDA#HE CARRION
Presidente Titular 4 = Pgfmer Miembro Titular

L/REN CANSAYA HERRERA
Segundo Miembro Titular



LOGISTICA Y EDIFICACIONES 5.A.C.

1. En el falio 20 de su oferta se aprecia el Certificado de Trabajo emitido por la Empresa CORPORACION MIF SAC a favor del Sr. Jimmy Edison Macedo Bedaya, identificado con DNI N® 42886972, CIP
166912 cuya finalidad es acreditar |a experiencia del personal clave; sin embargo, al haberse efectuado la bisqueda de la mencionada cbra motivo de experiencia en el BANCO DE INVERSIONES DEL
INVIERTE.PE; no se uhica la denominacién consignada seglin el nimero de institucion educativa "N° 3183", ni con el criterio de busqueda "BELLAVISTA%ACOBAMBA", por lo que no puede constatarse
que la mencionada obra haya sido desarrollada como un proyecto de inversion pliblica dentro del alcance de la Ley del INVIERTE.PE.

2. Asimismo, tambien se efectud la busqueda en el Sistema de Informacién de Obras Publicas, sin obtener resultados sobre la denominacién de la obra consignada en el documento motivo de
evaluacién, no pudiendose verificar la trazabilidad de la informacién proparcionada al no poderse constatar el origen de la obra materia de supervisién.

3. Cabe precisar que, adicionalmente a lo descrito, se ha efectuado la consulta en el "Buscador de Proveedores del Estado” mediante el sqte enlace: https://apps.osce.gob.pe/perfilprav-
uifficha/20509673285; donde se puede verificar que la Empresa CORPORACION MIF 5.A.C. NO REGISTRA CONTRATOS CON EL ESTADO; igual situacidn se refleja en la consulta efectuada a la pagina
web del OSCE "Buscador de Proveedores Adjudicados” (CONOSCE) mediante el siguiente enlace:

https://bi.seace.gob.pefpentahofapi/repos/:public: ANTECEDENTES_PROVEEDORES:ANTECEDENTES_PROVEEDORES. wedf/generatedContent?userid=public&password=key; donde tampoco refieja haber
ejecutado contratos con el Estado.

4.Por otro lado, es preciso mencionar que la firma consignada en el documento referente al Certificado de Trabajo, segun obra en el folio 20, difiere con la firma consignada como representante legal
en los documentos que obran en la propuesta folios 83 al 90, siendo la misma persona quien |a suscribe, Sr. [ISAIAS HUMBERTO TAIPE RUTTI, entendiéndose que es quien las rubrica; sin embargo,
difieren los trazos consignados en los documentos presentados en la propuesta, de la cual se evalua de forma integral, observando que dichos documentos presentados son de riesgos debido a que no
hay certeza de quién la firma, considerandolo como no valido,

5. Mo obstante a ello, en los folios 83 al 90 la misma Empresa CORPORACION MIF SAC, quien atarga el certificado de trabajo para el PERSONAL CLAVE, tambien suscribe el Contrato N® 28-2021 con el
postor LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. (postor), para atender el "Servicio de fabricacién y montaje de estructuras metalicas y coberturas para el club deportivo Las Jazmines” cuya acreditacion
presentada permitiria al postor cumplir con la acreditacién de la Experiencia del Postor en la Especialidad en el presente procedimiento de seleccidn; adjuntando el "Acta de Conformidad de Recepcidn
del Servicio”, donde se OBSERVA firma distinta a la consignada en el falio 20 y se consigna a un tercero que pueda efectuar los reclamos posteriores por la ejecucion del servicio materia de
acreditacion, citando a la empresa "CORPORACION DHA EIRL" como parte vinculante de la contraprestacion; por lo descrito, el comité de seleccidn realiza la revision de la propuesta de forma integral ,
donde se advierte incongruencias en la informacidn que no permita tener certeza como un documento fehaciente; asi que que los mismos resultan excluyentes entre si para la acreditacion de la
experiencia del postor en la espetialidad; no pudiendose verificar la trazabilidad fidedigna de los documentos presentados.

En ese sentido, dado que los documentos presentados consignan informacion inconsistente e inexacta, este colegiado no puede validar las mismas; no obstante, ante lo descrito lineas arriba, dejamos
constancia del presente suceso a fin de que el Organo Encargado de las Contrataciones efectUe la fiscalizacién posterior inmediata; cabe mencianar que el postor tiene todo el derecho de impugnar la
presente calificacién en el ejercicio de su derecho, debiendo acreditar fehaclentemente la legalidad y veracidad de los instrumentos observados ante los fueros correspondientes, adjuntando
documentacién adicional como son las comprabantes de pago e instrumentos financieros que acrediten la trazabilidad de la prestacidn ejecutada.

Por tales razones, en virtud de la aplicacidn de los principios que rigen las cantrataciones publicas, este colegiado decide por unanimidad DESCALIFICAR la presente oferta.

RICARDO DAVID MAYHUASCA HUAMAN BRENDA JERESA VIDAURRE CARRION

Presidente Titular

RENAI ff- VSAYA HERRERA
agdndo Miembro Titular
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Buscar... Q

Inicio » Busqueda » Ficha Unica del Proveedor

Actualizado al 26/02/2025 a las 1017 ¢

CORPORACION MIF S AC.
Vw‘gentes:

O RUCH 1 20509673285
], Teléfono (4 : : 5710317
Email (% : corporacion.mifsac@kawsagi.com
O Damicilio () : LIMA / LIMA / SAN MARTIN DE PORRES
Ver mas v
A F
Desempefio: ] :
0 0
Sancionas del TCE Penalidades
0 0
Inhabilitacién por Inhabilitacion
Mandato Judicial Administrativa
|
0 0
SUNAT SBS

La informacion del desempefio corresponde a los cuatro Ultimos afios.
Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las drdenes de compra, las drdenes de servicio y las
penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacion que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccion; y i) 6rdenes de compra y de
servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta QUIT (DU 16-2022), catélogo electronico, servicios
publicos y otras contrataciones sin proceso de seleccion previo.

Cabe precisar, que no se muestran las 6rdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de
procedimientos de seleccidn, exoneraciones/contratacién directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperd.

Conformacién Societaria (")

Socios/Accionistas




CERNADES SANCHEZ JOSE LUIS
Tipo de Documento: D.N.L - 40913108

PRADA PALOMINO CLIMACO
Tipo de Documento: D.N.I. - 25752198

Representantes

TAIPE RUTTI, ISAIAS HUMBERTO
Tipo de Documento: D.N.I. - 08498817

Organos de Administracién

TAIPE RUTTI ISAIAS HUMBERTO
Tipo de Documento: D.NLI. - 08498817
CARGO: Gerente General

Fuentes:

(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracién Tributaria

(***) Registro Nacional de |dentificacién y Estado Civil

Proveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado

« Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles
« Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE

Contratos y 6rdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las
entidades en el SEACE.

Ver Detalle

§ Imprime Constancia RNP (G

;Quieres saber si la empresa tiene a sus trabajadores en planilla electrénica?

La Superintendencia Nacional de Fiscalizacién Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el aplicativo “Chequea tu contratista”.
Para acceder, puedes hacerlo desde este enlace el cual te vinculara al aplicativo, donde debes ingresar tu usuario (nimero de '
RUC o DNI) y clave SOL.

Chequea tu contratista

:Necesita actualizar la informacién de la Ficha Unica del Proveedor (FUP)?
En caso el proveedor requiera actualizar su denominacién o razén social, domicilio y/o conformacion juridica, debe realizar la
actualizacion de informacién legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD

<Hay algo que mejorar en esta pagina? a
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Inicio > Blsqueda » Ficha Unica del Proveedor > Todos los contratos

CORPORACION MIF S.AC.

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las érdenes de compra, las érdenes de servicio y
las penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacién que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccidn; vy ii) érdenes
de compra y de servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta 9UIT (DU 16-2022), catalogo
electronico, servicios pUblicos y otras contrataciones sin proceso de seleccién previo.

Cabe precisar, que no se muestran las érdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados
de procedimientos de seleccidn, exoneraciones/contratacién directa, decretos de urgencia, regimenes especiales,
convenio entre entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperu.

Buscar proyecto Q

Filtros
OBJETOS DE CONTRATO

ESTADOS DE CONTRATO +

No hay coincidencias con esta blsqueda

Actualizado al 25 de Febrero de 2025 Fuente: SEACE

@ l @ ¢;Hay algo que mejorar en esta pagina? A

g

,OSCE COPYRIGHT 2018
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/

SCE Buscador de proveedores adjudicados

(Datos actualizados al 25/2/2025)

(https://portal.osce.gob.pe/osce/conosce/)

Sélo tienes que digitar el DNI o el RUC de la persona que requieres indagar. Se obtendra
lo siguiente: su presencia en el Registro Nacional de Proveedores (incluso si es a través de
una persona juridica), los procesos en los que participé (de manera individual o en
consorcio), y si obtuvo alguna buena pro u érdenes de compra y servicios.

[ Restablecer & ]

Presencia en el Registro Nacional de Proveedores. Haz click sobre alguno de ellos
para ver mas

Resultado de busqueda: 20509673285

Condicion del

RUC Proveedor . Razén Social proveedor
20509673285 CORPORACION MIF S.A.C. VIGENTE
]

Previous | 1 | Next

Resultados acerca de sus vigencias en el RNP (no indica las inhabilitaciones)

% Vigencias - RUC: 20509673285 Razon Social: CORPORACION MIF S.A.C.



ESTADO DEL

FECHA INICIO FECHA FIN CAPIiTULO CAPITULO DEPARTAMENTO
01/05/2021 INDETERMINADO Proveedor de VIGENTE LIMA
Servicios
01/05/2021 INDETERMINADO Proveedor de VIGENTE LIMA
Bienes
Previous 1 Next

Descargar: Histérico de Vigencias

Composicion de Accionistas y Representantes Legales (sélo corresponde al registro
mas reciente)

Ultima Composicién de Proveedores - RUC: 20509673285 Razon Social: CORPORACION MIF S.A.C.
*Sj el DNI o RUC buscado no aparece en el siguiente listado significa que tuvo vinculo pasado con esta
persona juridica. Se sugiere descargar el historico
Search: J
NRO DOC O % |
TIPO RELACION RUC | NOMBRES O RAZON SOCIAL ACCIONES
ACCIONISTA 25752198 PRADA PALOMINO CLIMACO 48
| ' ACCIONISTA 40913108  CERNADES SANCHEZ JOSE LUIS 52
ORG. 08498817 TAIPE RUTTI ISAIAS HUMBERTO 0
| ADMINISTRACION
REPRESENTANTE | 08498817 . TAIPE RUTTI, ISAIAS HUMBERTO 0 :
Showing 1 to 4 of 4 entries Previous = 1 © Next
Descargar historico de composicion societaria

|
|
:
Buenas pro obtenidas u ordenes de compra o servicios recibidos (desde el ano

(—\2008).

| Detalle de Adjudicaciones: 20509673285 Razon Social: CORPORACION MIF S.A.C.

@ Search:




N° DE

PROCESOQS

MONTO U

ANO MODALIDAD ENTIDAD ADJUDICADO ORDENES
No se encontraron datos

Previous Next

IMPORTANTE: para el caso de las érdenes de compra y servicios, la informacién corresponde a lo que
las propias entidades han reportado en el maodulo asignado para ello, conforme lo establece el Articulo
249 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, asi como del Articulo 11.2 y el acapite A del articulo
13 de la DIRECTIVA N° 008 -2017-OSCE/CD. Es decir, no sélo incluye las contrataciones hasta 8UIT,
sino también las derivadas de procesos de seleccion, las que no cuentan con procesos de seleccion
previo, entre otras.
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